f :-, ,.~ " " ~:: ~

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
'. .. 'детский'сад К!! 57 "Белочка" г. Улан-Удэ комбинированного вида·~'t 'j

Проспект Победы, д.9А, г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, 670017
Тел/факс 8 (3012)21-60-10, 21-66-57, Е-шаil: ds_57@govrb.rи

, .. j: , . С',· " ; ,

Приказ

·N~j30/б
"О внедрении целевой модели наставничества"

от 15:.09.2022 г
I .

•: I ! ,t : \ , t .~ ."

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019'N Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным

.. общеобразовательным и программам среднего профессионального dбраЗовnнИя,
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального
проекта «Современная школю> национального проекта «Образование». «Не

.менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций, вовлечены в
различные формы сопровожденияи наставничества», " !. ~ :':

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБДОУ N~ 57 детский сад "Белочка" целевую модель . !.

, :
.: ,".! ~'" Анаставнич€ства. , ;,. I , i' .~:; ,; " ,!* .}

2. Назначить координаторомвнедрения целевой модели
наставничествастаршего воспитателя Симухину Н.Н.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества:
'. 1

.., .
I ~.

',;. . воспитателяКамаловуЕ.Г "- молодой воспитательМатвеева К.И: .
воспитателяШалаеву Е.С. - молодой воспитательБаткова Н.В.
воспитателяБелякову 'ГН. - молодой воспитательАнтонова О.И.

4. Утвердить:
t' ("

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в
МБДОУ N~ 57 на 2022год, 2022- 2023 учебный год (Приложение
1 );

4.2. Положение о наставничестве в МБДОУ N~ 57 на 2022- 2023гг.
, , (Приложение 2); '! • i' "!" ,.;

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ N~ 57
(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением HacTQ щегот пр возложить на старшего
воспитателя Симухину Н.Н.

,
! .